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Protokół nr 97 
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 
 
 
Członkowie Prezydium NRA uczestniczący w posiedzeniu: 
 
1. Adw. Przemysław Rosati   - Prezes NRA 
2. Adw. Bartosz Grohman   - Wiceprezes NRA 
3. Adw. Bartosz Tiutiunik   - Wiceprezes NRA 
4. Adw. Henryk Stabla   - Skarbnik NRA 
5. Adw. Justyna Mazur   - Sekretarz NRA 
6. Adw. Jarosław Szczepaniak  - Zastępca Sekretarza NRA 
7. Adw. Andrzej Zwara   - Członek Prezydium NRA (zdalnie) 
 
Nieobecni usprawiedliwieni: 
 
1. Adw. Stanisław Estreich   - Członek Prezydium NRA 
 
Zaproszeni goście uczestniczący w posiedzeniu: 
 
1. Adw. Przemysław Barchan   - Instytut LegalTech (zdalnie) 
2. Adw. dr Katarzyna Golusińska   - Komisja ds. Równego Traktowania (zdalnie) 
3. Adw. Maria Janik     - Komisja Edukacji Prawnej (zdalnie) 
4. Adw. dr Małgorzata Kożuch   - Komisja Etyki i CM przy NRA (zdalnie) 
5. Adw. Dariusz Lipski   - Komisja Wizerunku (zdalnie) 
6. Adw. Mirosława Pietkiewicz  - Przewodnicząca CZW (zdalnie) 
7. Adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska  - Zespół ds. Kobiet (zdalnie) 
8. Adw. Piotr Zięba    - Wiceprezes WSD 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 

Adw. Przemysław Rosati powitał wszystkich obecnych i otworzył posiedzenie 
Prezydium NRA, które odbywa się stacjonarnie w siedzibie NRA w Warszawie, przy czym część 
Członków Prezydium NRA i gości posiedzenia bierze w nim udział za pomocą środków 
bezpośredniego porozumiewania się na odległość, na postawie par. 7 ust. 3 i 4 Regulaminu 
działania organów adwokatury i organów izb adwokackich. 
 

Pkt 1 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyjęło porządek obrad (w załączeniu). 
 

Pkt 2 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zatwierdziło protokoły z posiedzeń Prezydium 
NRA, które odbyły się 1 i 2 czerwca 2023 roku. 
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Pkt 3 
 

Adw. Przemysław Rosati poinformował, że w ostatnim czasie wziął udział w 
Zgromadzeniach Izb Adwokackich w: Toruniu, Gdańsku, Częstochowie, Krakowie i Wrocławiu. 
Zgromadzenia zostały przeprowadzone w sprawny sposób, podjęto rekomendowane przez 
ORA uchwały. Poinformował o przebiegu Nadzwyczajnego Zgromadzenia Izby Adwokackiej w 
Warszawie, w tym o zgłaszanych przez adwokatów zastrzeżeniach co do sposobu 
kształtowania budżetu Izby i struktury wydatków Izby.   

Poinformował, że w odpowiedzi na działania podjęte przez NRA i jej Prezydium 
Ministerstwo Sprawiedliwości poinformowało o pracach nad nowym brzmieniem 
rozporządzenia sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy 
prawnej udzielonej z urzędu przez adwokatów. Prace mają zmierzać ‒ w związku z 
orzeczeniami Trybunału Konstytucyjnego ‒ do zrównania wysokości stawek za sprawy z 
urzędu z wysokością stawek za sprawy z wyboru. MS zwróciło jednocześnie uwagę na 
konieczność zabezpieczenia środków w budżecie Państwa na ten cel. Przypomniał, że MS już 
od roku informuje o pracach analitycznych, jednak nic konkretnego z tego do tej pory nie 
wynikło. Zapowiedział, że zarówno on sam, jak i Prezydium będzie kontynuować działania 
celem urealnienia wysokości stawek, mając na uwadze obecne warunki ekonomiczne. 

Poinformował o spotkaniu z panem Rafałem Dutkiewiczem, nowym prezydentem 
Pracodawców RP. Rozmowa dotyczyła przyszłych działań mających na celu promocję zawodu 
adwokata wśród przedsiębiorców.  

Poinformował, że 13 czerwca br. wziął udział w debacie „Przyszłość wymiaru 
sprawiedliwości w kontekście realizacji zadań Adwokatury” zorganizowanej przez Ośrodek 
Badawczy Adwokatury. Wziął również udział w spotkaniu w Izbie zielonogórskiej, w ramach 
którego odbyła się uroczystość 60-lecia działalności w Adwokaturze adw. Tadeusza 
Smykowskiego, członka ORA w Zielonej Górze i wciąż aktywnego adwokata. 

Poinformował o pracach podjętych we współpracy z PWPW celem dostosowania 
wzorów tradycyjnych legitymacji adwokackich oraz opracowania wzoru legitymacji dla 
prawnika spoza UE, którego do tej pory brakowało. 

Poinformował, że 13 czerwca br. w Senacie odbyło się pierwsze czytanie projektu 
nowelizacji kpk, którego zmiana ma zapewnić zatrzymanemu dostęp do pomocy prawnej 
przed podjęciem jakiejkolwiek czynności procesowej z jego udziałem. Przypomniał, że jest to 
realizacja petycji złożonej przez NRA. Poinformował, że w senackich komisjach wciąż trwają 
prace nad projektem ustawy o świadczeniu pomocy prawnej, który złożyła NRA. 

Adw. Jarosław Szczepaniak zdał relację z przebiegu Zgromadzenia Izby Adwokackiej w 
Płocku, podczas którego wziął udział w krótkiej dyskusji na temat działań podejmowanych 
przez NRA. Zdał również relację z przebiegu Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Częstochowie, 
na którym reprezentował NRA. Poinformował, że w dniach 8-11 czerwca br. w Kazimierzu 
Dolnym nad Wisłą odbył się Ogólnopolski Zlot Motocyklowy Adwokatów WIOSNA RIDERS 
połączony z rajdem rowerowym i pieszym. W tych wydarzeniach wzięło udział ponad 100 
osób. 

Adw. Justyna Mazur poinformowała, że odbyło się już 20 przystanków Tour de 
Konstytucja. Osobiście wzięła udział w tych, które odbyły się na terenie Izby bydgoskiej. 
Organizatorzy informują o  udziale Adwokatury jako wiodącego sponsora. Adwokaci otrzymują 
podziękowania od uczestników przystanków za nasz udział w akcji, a także zaangażowanie w 
obronę wymiaru sprawiedliwości w Polsce. W czasie wydarzenia promowane są również 
inicjatywy edukacyjne i wizerunkowe NRA. Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie konieczne 



3 

 

jest dostarczenie większej liczby gadżetów. Zaproponowała, aby powtórzyć apel do dziekanów 
celem zachęcenia większej liczby adwokatów do udziału we wszystkich przystankach. 

Adw. Przemysław Rosati poinformował, że Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych 
NRA złożył opinię do przedstawionego przez Prezydenta RP projektu ustawy o zmianie ustawy 
o powołaniu Państwowej Komisji do spraw badania wpływów rosyjskich na bezpieczeństwo 
wewnętrzne Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007 – 2022 oraz niektórych innych ustaw. 
Złożono również opinię do nowelizacji przepisów kpc w zakresie jednoosobowych składów 
sędziowskich. 

Przypomniał przebieg Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Adwokatury, który odbył się 
16 czerwca 2023 roku. Kierunek zmian regulaminowych został dobrze oceniony w środowisku. 
Uchwała dotycząca wartości demokratycznych i udziału w zbliżających się wyborach również 
została jednoznacznie pozytywnie odebrana, w tym została zaprezentowana w ogólnopolskich 
mediach elektronicznych. 
 

Pkt 9 
 
 Adw. Przemysław Rosati powitał na posiedzeniu adw. Katarzynę Golusińską, 
Przewodniczącą Komisji ds. Równego Traktowania. Poprosił o sprawozdanie z bieżącej pracy 
Komisji. 
 Adw. Katarzyna Golusińska przedstawiła informacje o zrealizowanych już inicjatywach, 
a także plany dotyczące dwóch projektów realizowanych we współpracy z Fundacją 
Adwokatury ‒ „Adwokatura różnorodności”(cykl filmów) i „Akademia Równości”. Komisja 
podjęła działania celem pozyskania grantu finansowego od Ambasady USA w Warszawie. W 
planach są również „Superwizje adwokackie”, warsztaty dla adwokatów dot. wypalenia 
zawodowego, a także warsztaty dla kadry pedagogicznej w szkołach. Koordynatorzy 
dostępności wykonują audyty w swoich Izbach. Trwają przygotowania do udziału w akcji „16 
dni przeciw przemocy” – przypomniała pozytywne reakcje na udział w pilotażowym 
przedsięwzięciu, które odbyło się na wiosnę br. Realizacja inicjatywy „Adwokat na granicy” we 
współpracy Komisją Praw Człowieka została przesunięta na II połowę 2023 roku. Zapewniła, że 
Komisja w swoich działaniach ma na uwadze oszczędne gospodarowanie środkami.  
 Adw. Przemysław Rosati zapytał, czy Komisja przewiduje udział partnerów spoza 
Adwokatury w akcji przeciw przemocy. 
 Adw. Katarzyna Golusińska odparła, że na razie Komisja działa we własnym zakresie, 
bazując na doświadczeniach współpracy ze szkołami z Tygodnia Konstytucyjnego. 
 Adw. Henryk Stabla poprosił o zebranie zapotrzebowania na materiały promocyjne 
przydatne w pracy Komisji, aby możliwe było zbiorcze ustalenie potrzeb wszystkich jednostek 
umożliwiające optymalizację kosztów ich zamówienia.  
 Adw. Katarzyna Golusińska potwierdziła, że przygotuje takie zapotrzebowanie. 
Zapytała, czy Prezydium NRA wyrazi zgodę na pokrycie kosztów stacjonarnego spotkania 
Komisji. 
 Adw. Przemysław Rosati opowiedział, że z uwagi na sytuację budżetową oraz 
stanowisko WKR finansowanie takich przedsięwzięć jest utrudnione. Zwrócił uwagę na duże 
zapotrzebowanie w szkołach na organizację szkoleń dla nauczycieli. Podziękował za referat i 
dyskusję. 
 
Adw. Katarzyna Golusińska opuściła posiedzenie. 
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Adw. Przemysław Rosati powitał na posiedzeniu adw. Darię Skrzypczak-Kozikowską, 
Przewodniczącą Zespołu ds. Kobiet. Poprosił o sprawozdanie z prac Zespołu. W szczególności 
poprosił o informacje na temat stanu prac nad katalogiem polskich adwokatek, który ma być 
częścią Cyfrowego Muzeum Adwokatury. 
 Adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska poinformowała, że lista adwokatek do katalogu 
będzie gotowa do końca czerwca. Projekt realizowany jest we współpracy z aplikantkami 
adwokackimi, a koordynuje go adw. Anisa Gnacikowska. 
 Adw. Przemysław Rosati poprosił, aby zintensyfikować prace w kontakcie z adw. 
Pawłem Gierasem, Prezesem OBA. Nie chciałby, aby powstało nieprawdziwe wrażenie, że 
pomijany jest udział kobiet w Adwokaturze, który dla Prezydium NRA i jego osobiście jest 
bardzo istotny. 
 Adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska wskazała, że jako przewodnicząca bierze 
odpowiedzialność za tę część pracy Zespołu. Poinformowała, że we wrześniu br. Zespół 
zaangażuje się w organizację Kongresu Kobiet, który odbędzie się 2-3 września br. w Poznaniu 
– adwokatki wezmą udział w panelach i warsztatach. Zaproponowała wykorzystanie już 
dostępnych materiałów promocyjnych Adwokatury w czasie tego wydarzenia. 
 Adw. Przemysław Rosati poparł ten pomysł, prosząc o przygotowanie wszystkich 
informacji dla Prezydium NRA z odpowiednim wyprzedzeniem.  
 Adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska poinformowała, że we wrześniu br. odbędą się 
również „Adwokackie Herstorie” – jako wydarzenie towarzyszące spotkaniu CCBE w 
Warszawie. Poinformowała, że na późną jesień planowana jest debata nt. macierzyństwa w 
adwokaturze. Obecnie priorytetem jest współpraca Zespołu z aplikantkami. Na jesieni również 
realizowany będzie program mentoringowy, a w wakacje promowana lista ekspertek. 
 Adw. Henryk Stabla poprosił o zebranie zapotrzebowania na materiały promocyjne 
przydatne w pracy Zespołu, aby możliwe było zbiorcze ustalenie potrzeb wszystkich jednostek 
umożliwiające optymalizację kosztów ich zamówienia.  
 Adw. Andrzej Zwara zwrócił uwagę, że materiały dla Cyfrowego Muzeum Adwokatury 
muszą zostać przygotowane na wysokim poziomie merytorycznym i językowym. 
Zaproponował podjęcie współpracy z osobami z odpowiednim doświadczeniem 
warsztatowym. 
 Adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska przyjęła tę uwagę, zapewniając, że Zespół dołoży 
starań celem przygotowania materiałów na odpowiednim poziomie. 
 Adw. Przemysław Rosati poprosił Przewodniczącą, aby w przyszłości członkinie Zespołu 
w kontakcie z Prezydium NRA weryfikowały informacje, zanim podejmą dyskusję w mediach 
społecznościowych, podnosząc, że udział kobiet w Adwokaturze jest pomijany. Osobiście 
podejmuje starania celem włączenia jak największej liczby kobiet w prace, choć wiele razy 
spotkał się z odmowami ze strony adwokatek. 
 Adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska zapewniła, że Zespół nie działa przeciw Prezydium 
czy Prezesowi NRA, tylko sygnalizuje pewne sytuacje i wątpliwości – tak widzimy naszą rolę. 
Zespół jest gotowy wspierać organizatorów w poszukiwaniu ekspertek do udziału w danym 
wydarzeniu. 
 Adw. Przemysław Rosati zapewnił, że Prezydium NRA dokłada starań, aby w równym 
stopniu angażować kobiety i mężczyzn w poszczególne projekty. 
 Adw. Jarosław Szczepaniak stwierdził, że na pierwszym miejscu powinna stać 
Adwokatura. Na przyszłość będziemy mieli na uwadze stanowisko Zespołu, ale prosimy Zespół 
o weryfikowanie informacji przed podjęciem interwencji. 
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 Adw. Justyna Mazur zgodziła się, że należy interweniować i walczyć o sprawę kobiet w 
Adwokaturze. Słuszne jest reagowanie wtedy, gdy kobiety są pomijane, przy czym istotne jest, 
aby wpierw sprawdzić, jaka była przyczyna zaistnienia danej sytuacji. 
 Adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska wskazała, że dzięki reakcji członkiń Zespołu w 
przyszłości organizatorzy takich wydarzeń będą wiedzieli, że mogą zwrócić się do Zespołu o 
wsparcie. Dodała, że będzie miała na uwadze stanowisko Prezydium NRA w tej kwestii. 

Adw. Przemysław Rosati podsumował, że sygnalizowane w dyskusji przez Członków 
Prezydium NRA zagadnienie odnosi się do tego, że poprzez generalizowanie wystąpień w 
mediach społecznościowych przeciętny odbiorca może odnieść mylne wrażenie, że samorząd 
pomija udział kobiet w działaniach samorządowych, co jest nieprawdziwą tezą, a w 
konsekwencji, tak jak zwrócił na to uwagę adw. Jarosław Szczepaniak, buduje to nieprawdziwy 
wizerunek Adwokatury. Zachęcił do wyprzedzającego weryfikowania faktów, a nie wygłaszania 
niemających nic wspólnego z rzeczywistością generalizujących sytuację tez. Podziękował za 
referat i dyskusję. 
 
Adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska opuściła posiedzenie. 
 

Adw. Przemysław Rosati powitał na posiedzeniu adw. Marię Janik, Przewodniczącą 
Komisji Edukacji Prawnej. Poprosił o sprawozdanie z prowadzonych prac, w szczególności o 
informacje nt. przygotowań do akcji „Adwokaci rozjaśniają prawo”. 

Adw. Maria Janik poinformowała, że akcja została zaplanowana w terminie 1-31 
października br. Ta edycja zostanie przygotowana na bazie doświadczeń z poprzedniej edycji i 
uwag zebranych od szkół i adwokatów. Tematem warsztatów będzie hejt i cyberprzemoc. 
Scenariusze i materiały merytoryczne zostały przygotowane przez Uniwersytet w Rzeszowie. 
Przedstawiła szczegółowe informacje dot. przygotowania materiałów promocyjnych do 
wykorzystania podczas akcji oraz kompletowania, przy wsparciu izbowych koordynatorów, 
listy chętnych szkół.  

Adw. Przemysław Rosati poprosił, aby Komisja informowała Prezydium NRA na bieżąco 
o prowadzonych pracach i z odpowiednim wyprzedzeniem wnioskowała o decyzje.  

Adw. Maria Janik przyjęła zgłoszone uwagi. Wskazała na potrzebę weryfikacji składu 
osobowego Komisji. Problemem w działaniach jest również brak przepływu informacji między 
poszczególnymi Komisjami, mimo podejmowanych przez nią starań. 
 
 Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przedyskutowało tę sprawę. 
 

Adw. Przemysław Rosati podziękował za referat i dyskusję. 
 
Adw. Maria Janik opuściła posiedzenie. 
 

Adw. Przemysław Rosati powitał na posiedzeniu adw. Przemysława Barchana, 
Dyrektora Instytutu LegalTech. Poprosił o przedstawienie planów na II półrocze br. 

Adw. Przemysław Barchan poinformował o zamiarze ew. aktualizacji dobrych praktyk 
dotyczących cyberbezpieczeństwa. Kontynuowana będzie współpraca z Politechniką 
Warszawską, NASK oraz zespołem ds. cyberbezpieczeństwa z Ministerstwa Cyfryzacji. 
Kontynuowane będą szkolenia dla adwokatów i aplikantów, w tym cykl webinarów dot. 
dostawców i narzędzi w pracy prawników, a także cykl „Cyfrowy prawnik. Instytut planuje 
przegląd zapisów obecnej polisy ubezpieczenia OC adwokatów celem przygotowania aneksu 
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dot. cyberzagrożeń. Podjęte zostaną działania, aby przygotować platformę do komunikacji 
między NRA a Izbami w zakresie transformacji cyfrowej, co ma szczególne znaczenie dla 
mniejszych Izb. Poinformował, że kontynuowana będzie również współpraca z instytucjami, 
takimi jak Cyber Science i Legal Hackers Katowice. Dodał, że z uwagi na zbliżające się wybory 
współpraca z instytucjami państwowymi będzie mniej intensywna. 

Adw. Andrzej Zwara wskazał, że w budżecie Biblioteki Palestry zostaną uwzględnione 
środki na publikacje poradnikowe dla adwokatów. 

Adw. Przemysław Rosati zwrócił uwagę na istotną rolę działalności edukacyjnej 
Instytutu. Podziękował za referat i dyskusję. 
 
Adw. Przemysław Barchan opuścił posiedzenie. 
 

Adw. Przemysław Rosati powitał na posiedzeniu adw. Małgorzatę Kożuch, 
Przewodniczącą Komisji Etyki i Prezes Centrum Mediacji przy NRA. 
 Adw. Małgorzata Kożuch poinformowała, że prace w obu jednostkach jej 
podlegających są prowadzone na bieżąco. Komisja Etyki przy NRA wydaje opinie w 
zgłaszanych sprawach, z wyłączeniem indywidualnych przypadków, aby nie ingerować w sferę 
zastrzeżoną dla organów dyscyplinarnych. Wyzwaniem będzie przygotowanie ‒ w odpowiedzi 
na zalecenia przyjęte przez Komisję Europejską ‒ szkoleń w zakresie postępowań wytaczanych 
przeciwko publicznej działalności dziennikarzy czy adwokatów (SLAPP). Zwróciła uwagę, że w 
ramach CCBE trwają prace dotyczące wprowadzenia w kodeksach etyki krajów członkowskich 
szczególnych zapisów dot. zakazu dyskryminacji. Poinformowała, że w maju br. wzięła udział w 
konferencji poświęconej problemowi korzystania ze sztucznej inteligencji w pracy prawnika. 
 Poinformowała, że w ramach pracy Centrum Mediacji przy NRA zostało 
przeprowadzone szkolenie podstawowe na mediatorów. Przypomniała zamieszanie powstałe 
z powodu nowych standardów szkolenia przyjętych przez Ministerstwo Sprawiedliwości, 
których termin wejścia w życie został ostateczne przesunięty. Przypomniała, że w styczniu br. 
odbyła się bardzo dobrze przyjęta konferencja nt. mobbingu. Poinformowała, że trwają prace 
nad przygotowaniem szkoleń dla SGH i innych jednostek. Na wrzesień br. zaplanowane zostały 
szkolenia dla mediatorów z uprawnień specjalizacyjnych. 
 Adw. Bartosz Grohman poruszył kwestię opracowania  stanowiska dotyczącego SLAPP 
na posiedzenie Standing Committee CCBE we wrześniu br. w Warszawie. 
 Adw. Małgorzata Kożuch zreferowała ten temat, jak również zasygnalizowała inne 
tematy, które warte są omówienia na forum CCBE.  
 Adw. Przemysław Rosati podziękował za referat i dyskusję. 
 
Adw. Małgorzata Kożuch opuściła posiedzenie. 
 

Adw. Przemysław Rosati powitał na posiedzeniu adw. Dariusza Lipskiego, 
Przewodniczącego Komisji Wizerunku. Pogratulował objęcia przewodnictwa nad tą Komisją i 
poprosił o przedstawienie planów działania na najbliższy czas. 

Adw. Dariusz Lipski przypomniał, że do końca września br. trwa Tour de Konstytucja ze 
znaczącym udziałem Adwokatury. Niestety nie we wszystkich Izbach adwokaci w równym 
stopniu angażują się do udziału w poszczególnych przystankach. Koordynatorzy izbowi i on 
osobiście podejmują działania w tej kwestii. Poinformował o planach włączenia się w akcję 
„Mam prawo” realizowaną przez Fundację Nie Będziesz Szła Sama – Komisja obejmie akcję 
patronatem, a chętni adwokaci wezmą udział w lekcjach wraz z przedstawicielami innych 
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zawodów prawniczych. Priorytetem dla Komisji jest współpraca przy akcjach prowadzonych 
przez inne Komisje działające przy NRA. Poinformował również o pracach nad założeniami 
akcji „Adwokatura Pro Natura”. 
 

Pkt 10 
 
 Adw. Przemysław Rosati zwrócił się do adw. Dariusza Lipskiego o przygotowanie przez 
Komisję Wizerunku planu długofalowych działań dotyczących promocji zawodu adwokata w 
mediach elektronicznych. Poinformował, że Pracodawcy RP wyrazili chęć nawiązania 
współpracy z NRA przy kampanii promującej nasz zawód wśród przedsiębiorców. Zwrócił 
uwagę na możliwość korzystania z grantów w działaniach wizerunkowych. Poprosił o ścisłą 
współpracę z Komisją Edukacji Prawnej przy wszelkich działaniach edukacyjnych. 
 Adw. Dariusz Lipski przedstawił dotychczasowe ustalenia Komisji dotyczące akcji 
promocyjnych w mediach społecznościowych. Zreferował konkretne propozycje, w tym 
przedstawił informacje dotyczące ofert współpracy z podmiotami zewnętrznymi mającymi 
wspierać realizację kampanii. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej omówiło ww. kwestie, wyrażając kierunkową 
zgodę na dalsze działania. Ustalono, że w połowie lipca br. Prezydium NRA ma otrzymać 
kompletną propozycję dot. kampanii wizerunkowej, w tym propozycję współpracy z 
podmiotem zewnętrznym  ‒ celem podjęcia dalszych decyzji. 
 
 Adw. Przemysław Rosati podziękował za referat i dyskusję. 
 
Adw. Dariusz Lipski opuścił posiedzenie. 
 

Pkt 4 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyznało samorządowe diety zadaniowe dla 
sędziów Wyższego Sądu Dyscyplinarnego w związku z wykonanymi czynnościami służbowymi ‒ 
w kwocie 9 400 zł za kwiecień br. i w kwocie 14 800 zł za maj br. (z budżetu WSD).  
 
 Adw. Henryk Stabla zwrócił uwagę, że NRA wciąż nie jest w odpowiednim czasie 
informowana o orzeczeniu kosztów postępowań dyscyplinarnych. Jest to informacja 
niezbędna, aby podjąć działania we współpracy z dziekanami Izb, którzy podejmują czynności 
egzekucyjne. Dodał, że część orzeczeń dotkniętych jest brakami uniemożliwiającymi tę 
egzekucję. Zaproponował zobowiązać Prezesa WSD, aby przy formułowaniu wniosków o 
wypłatę diet samorządowych dla sędziów, oprócz wskazywania dat posiedzeń WSD, wpisywał 
od razu sygnatury akt postępowań, których dotyczy wniosek. Zaproponował, aby do 
zestawienia załączane były również kopie orzeczeń końcowych, jeśli takowe zapadły na 
posiedzeniach, których dotyczy wniosek. Pozwoli to na uzyskanie pełnej wiedzy o powstałych 
kosztach i ułatwi procedurę ich rozliczania. 
 Adw. Justyna Mazur zaproponowała, aby zwrócić się do Prezesa WSD o przekazanie 
orzeczeń z zasądzonymi kosztami we wszystkich sprawach, w których jest jeszcze możliwe 
wyegzekwowanie kosztów. 
 Adw. Piotr Zięba potwierdził, że WSD podejmie stosowne działania. 
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Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyjęło ww. propozycje Skarbnika NRA 
dotyczące rozstrzygania przyszłych wniosków Prezesa WSD o przyznanie diet samorządowych 
dla sędziów WSD. 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej postanowiło również zwrócić się do adw. Jacka 
Ziobrowskiego, Prezesa WSD, o przedstawienie zestawienia orzeczeń WSD z zasądzonymi 
kosztami (wraz z treścią orzeczeń) i doręczenie ich Prezydium NRA ‒ przed posiedzeniem 
zaplanowanym na 20 lipca br.  
 

*** 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pozytywnie rozpoznało wniosek Prezesa WSD o 
zakup wózka transportowego na potrzeby WSD. 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pozytywnie rozpoznało wniosek Prezesa WSD o 
zakup komputera PC na potrzeby Prezesa i Wiceprezesów WSD . 
 

*** 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zatwierdziło rozliczenie kosztów posiedzenia 
plenarnego NRA, które odbyło się w Izbie Adwokackiej w Opolu w dniach 26-28 maja br.  
 

*** 
 
 Adw. Henryk Stabla przedstawił dane dotyczące zebranego z Izb Adwokackich 
zapotrzebowania na „Terminarz Adwokata 2023”. 
 
 Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej wyraziło zgodę na złożenie zamówienia na druk 
terminarzy według zebranego zapotrzebowania z Izb Adwokackich. Jednocześnie Prezydium 
Naczelnej Rady Adwokackiej upoważniło adw. Justynę Mazur do podjęcia rozmów w sprawie 
ustalenia ostatecznej ceny za 1 egzemplarz terminarza. 
 

*** 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pozytywnie rozpoznało wniosek Komisji Praw 
Człowieka i zatwierdziło koszty tłumaczenia na język polski ankiety dotyczącej sytuacji 
przemocowych w pracy adwokata (relacje klient-adwokat oraz adwokat-adwokat) ‒ w 
wysokości 700 zł netto (z budżetu Komisji Praw Człowieka). 
 

*** 
 

Adw. Henryk Stabla przypomniał decyzję Prezydium NRA w sprawie odroczenia 
płatności raty pożyczki dla Izby Adwokackiej w Olsztynie. Przypomniał decyzję NRA w sprawie 
zasad udzielania pożyczek. Zgodnie z ich brzmieniem zaproponował obniżenie wysokości 
oprocentowania tej pożyczki do poziomu 2% rocznie na rok 2023. Przypomniał, że intencją 
udzielania pożyczek przez NRA jest pomoc Izbom Adwokackim w realizacji celów ustawowych. 

Adw. Przemysław Rosati przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
oprocentowania w 2023 roku pożyczki udzielonej Izbie Adwokackiej w Olsztynie. W związku z 
brakiem uwag poddał uchwałę pod głosowanie. 
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Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej jednogłośnie podjęło uchwałę (uchwała nr 

367/2023 ‒ w załączeniu). 
 

*** 
 

Adw. Bartosz Grohman przedstawił ponownie sprawę realizacji projektu badania 
pracowników biura NRA pod kątem wypalenia zawodowego, efektywnej komunikacji i 
współpracy w zespole. Zwrócił uwagę, że podjęcie działań w tym kierunku jest niezbędne. Z 
zebranych ofert przeprowadzenia takich badań oraz wdrożenia optymalnych rozwiązań 
najkorzystniej wypadła oferta firmy Kontekst HR. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej wyraziło zgodę na realizację projektu przez 
firmę Kontekst HR Polska Sp. z o.o..  

 
*** 

 
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej deleguje adw. Wojciecha Bagińskiego do 

udziału, w charakterze prelegenta, w spotkaniu „UN SDGs, AI, and the Future of Legal 
Professions: Fostering Equality and Access to Law” organizowanym przez SCLA - SWISS 
CHINESE LAW ASSOCIATION w dniu 26 czerwca 2023 w Genewie. 
 

*** 
 
 Adw. Bartosz Grohman przedstawił propozycję Naczelniczki Związku Harcerstwa 
Polskiego dh. hm. Martyny Kowackiej dotyczącą zawarcia formalnego i bezkosztowego 
porozumienia z NRA dot. wspierania ZHP w rozwiązywaniu problemów prawnych uczestników 
Światowego Jamboree Skautowego, które odbędzie się w Korei Południowej. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej wyraziło zgodę na zawarcie takiego 
porozumienia. 
 

*** 
 
Adw. Henryk Stabla przedstawił sprawę rozliczenia z firmą (…) faktury wystawionej na 

kwotę (…) zł brutto, dotyczącej aktualizacji systemu palestra.pl. Z informacji uzyskanych od 
pana Adama Behana wynika, że taka aktualizacji powinna być przeprowadzana co pół roku. 

Adw. Przemysław Rosati stwierdził, że sprawa rozliczenia tej faktury wymaga 
rozważenia z uwagi na znaczące opóźnienie w wykonaniu zlecenia i przekroczenia wszelkich 
wskazanych w umowie terminów realizacji przedmiotu zlecenia, rekomendując naliczenie kar 
umownych wg zapisów umowy. Po raz kolejny wskazał na problem funkcjonowania portalu 
palestra.pl, którego comiesięczne utrzymanie i cykliczna aktualizacja generuje zbyt wysokie 
koszty. Dodał, że zgodnie z informacjami uzyskanymi od Pana Adama Behana koszty 
komponentów do utrzymania tej strony www wzrosły i oscylują w okolicach (…) euro rocznie. 
Po raz kolejny zwrócił uwagę, że podjęta w ubiegłej kadencji decyzja o budowie tej strony 
poza głównym systemem informatycznym, czyli eSOA, była błędna, nieprzemyślana oraz nie 
obejmowała możliwych wówczas do przewidzenia skutków organizacyjno- finansowych, a 
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obecnie należy spodziewać się znaczących kosztów związanych z utrzymaniem strony 
palestra.pl. Alternatywą jest podjęcie decyzji o zaprzestaniu inwestowania w to 
oprogramowanie i napisanie tego rozwiązania na nowo w ramach eSOA, co oczywiste 
spowoduje poniesienie dodatkowych kosztów po stronie NRA.  

 
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, po przedyskutowaniu sprawy, podjęło decyzję 

o naliczeniu firmie (…) kar umownych (zgodnie z par. 6 zawartej umowy), a następnie o 
dokonaniu stosownych potrąceń z należnej kwoty.  
 

*** 
 

Adw. Henryk Stabla przedstawił wniosek ORA w Bydgoszczy o dofinansowanie projektu 
„Filmowa sylwetka adwokata Jana Junka – nestora bydgoskiej Palestry”. Wniosek dotyczy 
kwoty (…) zł. Przypomniał, że NRA wspierała już wcześniej podobne inicjatywy izbowe, ale w 
mniejszej kwocie. 

Adw. Justyna Mazur przypomniała sylwetkę adw. Jana Junka. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zdecydowało o przekazaniu kwoty (…) zł brutto 
celem wsparcia ww. projektu filmowego. Przekazanie i rozliczenie środków finansowych 
nastąpi na podstawie porozumienia z Izbą Adwokacką w Bydgoszczy. 
 

*** 
 

Adw. Henryk Stabla przedstawił prośbę adw. Leszka Starosty o współfinansowanie 
autorskiej monografii „Teoretyczne podstawy nauki prawa sportowego”. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, z uwagi na ograniczenia budżetowe i 
realizowany plan pracy NRA, negatywnie rozpoznało ww. wniosek. 
 

*** 
 

Adw. Henryk Stabla przedstawił wniosek adw. Doroty Kulińskiej, Dyrektora Instytutu 
Legislacji i Prac Parlamentarnych, dotyczący przyznania wynagrodzenia autorom opinii w 
sprawie zmian przepisów kpc. Łączna kwota wynagrodzenia to (…) zł netto. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pozytywnie rozpoznało ww. wniosek (z budżetu 
ILiPP). 
 

*** 
 

Adw. Henryk Stabla przedstawił sprawę przyznania wynagrodzenia dla adw. Mariusza 
Godlewskiego, autora stanowiska NRA w sprawie rozpatrywanej przed Trybunałem 
Konstytucyjnym skargi SK 83/19 dotyczącej wysokości stawek za sprawy prowadzone z 
urzędu. Przypomniał, że adw. Mariusz Godlewski przygotuje również stanowisko NRA w 
sprawie skargi na przepisy ustawy ‒ Prawo o adwokaturze i Regulaminu odbywania aplikacji 
adwokackiej. 
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Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej wyraziło zgodę na zawarcie umów i wypłatę 
wynagrodzenia w wysokości (…) zł netto (SK 83/19) oraz (…) zł netto (SK 60/23). 
 

*** 
 

Adw. Henryk Stabla przedstawił wniosek Prezesa Biblioteki Palestry o sfinansowanie 
publikacji pt. „Arystofanes dla prawników” oraz „Demostenes dla prawników”. Koszt wydania 
każdej z publikacji to kwota (…) zł brutto. 

Adw. Andrzej Zwara dodał, że publikacje powstają we współpracy z Uniwersytetem 
Gdańskim, co pozwoliło na obniżenie kosztów wydawniczych o połowę. Są to materiały 
szkoleniowe dla aplikantów dotyczące wymowy retorycznej. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pozytywnie rozpoznało ww. wnioski (z budżetu 
Biblioteki Palestry). 

 
*** 

 
Adw. Henryk Stabla przedstawił wniosek dziekanów ORA w Poznaniu, Częstochowie i 

Łodzi dotyczący wsparcia finansowego organizacji wspólnego szkolenia dla aplikantów tych Izb 
Adwokackich, które odbędzie się 4-6 września br. Organizatorzy przewidują, że w szkoleniu 
udział weźmie ok. 300 osób. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej wyraziło zgodę na dofinansowanie organizacji 
ww. szkolenia, ustalając wysokość wsparcia na kwotę (…) zł brutto na każdego aplikanta 
adwokackiego uczestniczącego w wydarzeniu, przy czym łączna kwota dofinansowania nie 
może przekroczyć kwoty (…) zł brutto (z pozycji: Inne zadaniowe). Środki finansowe zostaną 
przekazane i rozliczone na podstawie porozumienia między NRA a Izbami Adwokackimi. 
 

*** 
 

Adw. Henryk Stabla przedstawił fakturę dotyczącą organizacji wizyty w Muzeum 
Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli w dniu 30 września br. ‒ wydarzenia organizowanego w 
ramach posiedzenia Standing Committee CCBE, które odbędzie się w Warszawie we wrześniu 
br. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zatwierdziło wydatek w kwocie (…) zł brutto 
związany z organizacją posiedzenia Standing Committee CCBE, które odbędzie się we wrześniu 
br. w Warszawie. 
 

*** 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyznało samorządowe diety zadaniowe dla 
Zastępców Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury w związku z wykonanymi czynnościami 
służbowymi. 
 

*** 
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Adw. Henryk Stabla przedstawił wniosek dziekana ORA w Radomiu o patronat i 
dofinansowanie organizacji Konferencji Naukowej „Prawo do sądu w dobie kryzysu 
praworządności” kwotą (…) zł. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zdecydowało o udzieleniu patronatu i wsparciu 
organizacji ww. wydarzenia do kwoty (…) zł brutto. Rozliczenie przyznanych środków nastąpi 
na podstawie porozumienia między NRA a Izbą Adwokacką w Radomiu. 
 

*** 
 

Adw. Henryk Stabla przedstawił wniosek ORA w Bydgoszczy o dofinansowanie 
organizacji XXI Spływu Kajakowego Brdą im. Romana Latosa, który odbędzie się 26 lipca br. 
Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki rekomenduje przekazanie do 
kwoty (…) zł brutto, zgodnie z planem na 2023 rok. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pozytywnie rozpoznało ww. wniosek; 
rozliczenie kwoty (…) zł brutto nastąpi na podstawie porozumienia między NRA a Izbą 
Adwokacką w Bydgoszczy (z budżetu Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i 
Turystyki). 
 

*** 
 

Adw. Henryk Stabla przedstawił wniosek dziekana ORA w Kielcach o dofinansowanie 
organizacji IX Rajdu Świętokrzyskiej Adwokatury. Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury, 
Sportu i Turystyki rekomenduje przekazanie do kwoty (…) zł brutto. Ten wydatek został ujęty 
w planie pracy Komisji. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pozytywnie rozpoznało ww. wniosek; 
rozliczenie kwoty (…) zł brutto nastąpi na podstawie porozumienia między NRA a Izbą 
Adwokacką w Kielcach (z budżetu Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i 
Turystyki). 
 

*** 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zatwierdziło koszt zakupu odznak i rozetek 
„Adwokatura Zasłużonym”. 
 

*** 
 

Adw. Henryk Stabla przedstawił wniosek Biblioteki Palestry dotyczący organizacji 
seminarium dla uczestników spływu kajakowego Brdą.  

Adw. Andrzej Zwara poinformował, że temat seminarium będzie wiązał się z publikacją 
„Momenty zwrotne w dziejach polskiej Adwokatury” wydaną przez Bibliotekę Palestry, a 
poprowadzą je prof. Michał Gałędek i adw. Anna Rutkowska-Gałędek. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pozytywnie rozpoznało wniosek, zatwierdzając 
kosztorys organizacji ww. seminarium na kwotę (…) zł brutto (z budżetu Biblioteki Palestry). 
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*** 

 
Adw. Henryk Stabla przedstawił treść porozumienia dotyczącego współorganizacji III 

Kongresu Prawników Polskich, który odbędzie się 24 czerwca br. w Gdańsku. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zaakceptowało treść ww. porozumienia, 
decydując jednocześnie, że finansowy udział NRA w przedsięwzięciu nie przekroczy (…) zł 
brutto. 
 

Pkt 16 
 
 Adw. Jarosław Szczepaniak przedstawił projekty uchwał w sprawach indywidulanych w 
poz. 1-3. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w głosowaniu tajnym podjęło uchwały w 
sprawach osobowych (poz. 1-3 – w załączeniu). 
 

Osoby przebywające w miejscu prowadzenia obrad głosowały za pomocą karty do 
głosowania, a osoby biorące udział w obradach zdalnie za pomocą formularza 
elektronicznego, który zapewnił tajność głosowania.  
 

W głosowaniu w poz. 1 nie brali udziału: adw. Bartosz Grohman, adw. Bartosz Tiutiunik 
i adw. Andrzej Zwara. 

W głosowaniu w poz. 2 nie brali udziału: adw. Bartosz Grohman i adw. Andrzej Zwara. 
W głosowaniu w poz. 3 nie brali udziału: adw. Bartosz Grohman i adw. Andrzej Zwara. 
 

 Adw. Przemysław Rosati omówił sprawę indywidualną ujętą w poz. 4. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, po dyskusji, zdecydowało o odroczeniu 
rozpoznania sprawy z poz. 4. Zdecydowano poinformować zainteresowanych, że sprawa 
zostanie rozpoznania do 30 sierpnia br. Zdecydowano również, że na posiedzenie Prezydium 
NRA w dniu 3 sierpnia br., na godz. 11:00, zostanie zaproszony adwokat, którego dotyczy 
sprawa oraz lekarz psychiatra, który podejmie się przeprowadzenia badania i sporządzenia 
opinii. 
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Pkt 5 
 
 Nie zgłoszono istotnych spraw dotyczących bieżącej pracy referatu Rzecznika 
Dyscyplinarnego Adwokatury oraz Wyższego Sądu Dyscyplinarnego. 
 

Pkt 6 
 
 Adw. Przemysław Rosati przedstawił treść pisma adw. Jacka Ziobrowskiego w sprawie 
organizacji pracy kancelarii Wyższego Sądu Dyscyplinarnego. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej wraz z p. Łukaszem Tkaczem, Dyrektorem Biura 
NRA, omówiło sprawę organizacji pracy kancelarii WSD. Mając na uwadze brak 
przedstawiciela władz WSD w czasie omawiania tej kwestii, postanowiono kontynuować 
dyskusję na kolejnym posiedzeniu, w szczególności w zakresie spraw ujętych ww. piśmie 
Prezesa WSD. 
 

Pkt 7 
 
 Adw. Przemysław Rosati przypomniał decyzję NRA w sprawie zmiany uchwały o 
ustanowieniu odznaki adwokackiej, zgodnie z którą powołana zostanie Kapituła Odznaki 
Adwokatura Zasłużonym. Zaproponował, aby przewodniczącym kapituły został adw. Andrzej 
Grabiński, Członek NRA i Koordynator ds. izbowych, a jej członkami adw. Jowita Grochowska, 
dziekan ORA w Białymstoku i adw. Jerzy Świteńki, dziekan ORA w Wałbrzychu. Przedstawił 
projekt uchwały w tej sprawie i w związku z brakiem uwag poddał ją pod głosowanie.  

 
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej jednogłośnie podjęło uchwałę (uchwała nr 

368/2023 ‒ w załączeniu) 
 

Pkt 8 
 
 Adw. Przemysław Rosati poinformował, że otrzymał pismo od Marszałek Sejmu RP w 
sprawie zgłaszania kandydatów do składu Państwowej Komisji ds. przeciwdziałania 
wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15. Przypomniał, że przed kilku laty NRA 
zgłosiła swojego kandydata do tego gremium i poddał pod rozwagę podjęcie działań w 
obecnej sytuacji. 
 
 Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zdecydowało o podjęciu działań celem 
zgłoszenia kandydata Adwokatury do składu Państwowej Komisji ds. przeciwdziałania 
wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15.  
 

Pkt 11 
 

Adw. Przemysław Rosati poinformował, że adw. Katarzyna Effort-Szczepaniak złożyła 
rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącej, jak również z członkostwa w Komisji Doskonalenia 
Zawodowego. Przedstawił projekt stosownej uchwały i w związku z brakiem uwag poddał ją 
pod głosowanie. 
 



15 

 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej jednogłośnie podjęło uchwałę w sprawie 
odwołania adw. Katarzyny Effort-Szczepaniak ze składu Komisji Doskonalenia Zawodowego 
(uchwała nr 369/2023 ‒ w załączeniu). 
 
 Adw. Przemysław Rosati przedstawił projekt uchwały dotyczący odwołania adw. 
Jakuba Jacyny ze składów poszczególnych komisji i zespołów działających przy NRA. W związku 
z brakiem uwag poddał uchwałę pod głosowanie. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej jednogłośnie podjęło uchwałę (uchwała nr 
370/2023 ‒ w załączeniu). 
 
 Adw. Przemysław Rosati przedstawił projekt uchwały dotyczącej wyboru adw. dr 
Kamili Mrozek do składu Kolegium Redakcyjnego „Palestry”. W związku z brakiem uwag 
poddał uchwałę pod głosowanie. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej jednogłośnie podjęło uchwałę (uchwała nr 
371/2023 ‒ w załączeniu). 
 
 Adw. Przemysław Rosati przypomniał, że kończy się roczna kadencja redakcji „Młodej 
Palestry”. Zaproponował powołanie apl. adw. Adama Kozienia na redaktora naczelnego pisma 
na kolejny rok. Przedstawił również kandydatury na inne funkcje redakcyjne ‒ zgodnie z 
wnioskiem złożonym do Prezydium NRA. Przedstawił projekt uchwały i w związku z brakiem 
uwag poddał ją pod głosowanie. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej jednogłośnie podjęło uchwałę (uchwała nr 
372/2023 ‒ w załączeniu). 
 

Pkt 12 
 
 Adw. Przemysław Rosati poinformował o otrzymaniu pisma od Ministra ds. Unii 
Europejskiej w sprawie rozpoczęcia procedury wyłaniania kandydatów na urząd sędziego 
Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej na kadencję 2021-2027 oraz na urzędy sędziów 
Sądu Unii Europejskiej na kadencję 2022-2028.  
 
 Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zdecydowało o podjęciu działań celem 
wskazania kandydata na ww. urzędy. 
 

Pkt 13 
 
 Adw. Justyna Mazur przypomniała, że Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie 20 
maja br. podjęło uchwałę nr 7, zwracając się do NRA o podjęcie pilnych działań celem 
wprowadzenia zmian do ustawy ‒ Prawo o adwokaturze i przepisów wykonawczych, które 
umożliwią odbywanie zgromadzeń w zdalnym trybie. Przypomniała, że decyzją NRA został 
zwołany i 16 czerwca br. odbył się Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Adwokatury, który wprowadził 
stosowne zmiany do Regulaminu Krajowego Zjazdu Adwokatury i zgromadzeń izb 
adwokackich. Tym samym postulaty ujęte w uchwale Zgromadzenia stały się 
bezprzedmiotowe. 
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Adw. Przemysław Rosati stwierdził, że Prezydium NRA nie podziela poglądu o 
konieczności wprowadzenia przez ustawodawcę zmian w ustawie ‒ Prawo o adwokaturze i 
przepisach wykonawczych, które miałyby dotyczyć tej materii. Zgodnie z art. 56 ustawy ‒ 
Prawo o adwokaturze to zagadnienie może zostać kompleksowo uregulowane przez organy 
Adwokatury. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zdecydowało, że dziekan ORA w Warszawie 
zostanie poinformowany o ww. stanowisku na piśmie. 
 

Pkt 14 
 
 Adw. Bartosz Tiutiunik poinformował, że Trybunał Konstytucyjny wszczął 
postępowanie w sprawie indywidualnej skargi dotyczącej zgodności z Konstytucją RP 
przepisów ustawy ‒ Prawo o adwokaturze oraz Regulaminu odbywania aplikacji adwokackiej. 
Skarżącym jest b. aplikant z Izby katowickiej, reprezentowany przez radcę prawnego. 
Kwestionowane jest to, że w sytuacji rozstrzygnięcia przez sąd dyscyplinarny odwołania od 
upomnienia dziekańskiego nie ma możliwości złożenia odwołania od tego rozstrzygnięcia. 
Skarżący podnosi również, że przepisy regulaminu aplikacji naruszają wolność działalności 
gospodarczej z uwagi na fakt, że w czasie odbywania aplikacji inne zajęcia dopuszczalne są na 
zasadzie wyjątku i za zgodą dziekana. Trybunał Konstytucyjny zwrócił się do NRA o 
przedstawienie pisemnego stanowiska, którego projekt na zlecenie Prezydium NRA przygotuje 
adw. Mariusz Godlewski. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyjęło ww. do wiadomości. 
 

Pkt 15 
 

Adw. Przemysław Rosati poinformował o ustaleniach z zespołem zajmującym się 
przygotowaniem projektu regulaminu dotyczącego zasad rozliczania kosztów zastępstwa 
procesowego w sprawach dyscyplinarnych. Materiał ma powstać do sierpnia br., aby 
Prezydium NRA miało możliwość skierowania sprawy pod obrady plenarne we wrześniu br. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zdecydowało, że dyskusja w tej sprawie będzie 
kontynuowana na posiedzeniu 3 sierpnia br. 
 

Pkt 17 
 

Adw. Przemysław Rosati przypomniał, że na posiedzeniu plenarnym w dniach 26-28 
maja br. NRA zdecydowała o złożeniu petycji dotyczącej wzorów pieczęci adwokackich z 
wizerunkiem Godła Państwowego.  

 
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej postanowiło zwrócić się do adw. dra Andrzeja 

Malickiego w sprawie opracowania projektu ww. petycji ‒ w terminie do 15 lipca br. 
 

*** 
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Adw. Bartosz Tiutiunik po rozmowie z adw. Darią Skrzypczak-Kozikowską, 
Przewodniczącą Zespołu ds. Kobiet, zaproponował odroczenie podjęcia decyzji w sprawie 
złożenia opinii amicus curiae przed Sądem Okręgowym w Warszawie ‒ do czasu otrzymania 
materiałów procesowych i zapoznania się ze stanem prawnym i faktycznym. 

 
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyjęło tę propozycję i odroczyło podjęcie 

decyzji w ww. sprawie. 
 

*** 
 

Adw. Przemysław Rosati przedstawił projekt umowy o współpracy między Naczelną 
Radą Adwokacką a Rzecznikiem Finansowym. 

 
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zatwierdziło projekt ww. umowy, wyrażając 

zgodę na jej podpisanie przez osoby upoważnione. 
 

*** 
 

Adw. Przemysław Rosati poruszył sprawę rozwiązania współpracy z b. sekretarzem 
redakcji „Palestry”. (…) 

 
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zaakceptowało propozycje Prezesa NRA 

dotyczące dalszego procedowania w ww. sprawie. 
 

*** 
 
 Adw. Przemysław Rosati zaproponował, aby wnioski o uhonorowanie odznaczeniem 
„Adwokatura Zasłużonym” prof. Stanisława Gałońskiego oraz pośmiertnie ‒ prof. Jerzego 
Trelę i prof. Krzysztofa Pendereckiego, złożone przez adw. Stanisława Kłysa, zostały 
skierowane do nowo powołanej Kapituły Odznaki Adwokatura Zasłużonym. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zaakceptowało tę propozycję. 
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*** 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej omówiło bieżące sprawy związane  
z poszukiwaniem nieruchomości na potrzeby NRA. 
 

*** 
 

Adw. Przemysław Rosati wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie, 
jednocześnie dziękując wszystkim za uczestnictwo. Kolejne posiedzenie zostało wyznaczone 
na 13 lipca 2023 roku na godz. 10:00. 
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